Colipe’

CAFE KNEIPE KLUNST



Alkoholfreies
Apfelsaft 0,21 1,90 €
Orangensaft 0,21 1,90€
Séafte 0,41 4,00€
Ananassafts 0,21 210€
Bananennektar3 0,21 210€
Pfirsichnektar3 0,21 210€
Tomatensaft 0,21 2,30€
Kirschnektar 0,21 2,30€
Saftschorle 0,21 210€
Saftschorle 0,51 4,20€
Mangonektar3 0,21 2,30€
Erdbeernektar 0,21 2,30€
Pfirsicheistee3 0,31 2,00€
0,51 2,80€
Schweppes Bitter Lemon310 0,21 2,10 €
Schweppes Tonic10 0,21 2,10 €
Schweppes Ginger Ale2/10 0,21 210€
Mineralwasser 0,31 1,90€
0,51 3,30€
Sprudel / Still 1,01 4,90€

Coca Cola21 / -light,2/4/8
Fanta?3,Sprite3,Spezi?3.11 0,31 2,20€

0,51 4,00 €
Vitamalz2/11 0,331 2,50 €
Bionade 0,331 2,50 €
Red Bull 0,251 3,50 €
Rhabarberschorle 0,331 2,50 €
Bier
vom Fass

Staropramen Pils, Schwarzbier,
Diesel2/11, Alsters3,

je 0,31 2,20€
je 0,51 3,50€
Jever Pils 0,31 2,20€
0,51 3,50€

Flaschenbier
Franziskaner Weizen 0,51 3,10€
Franziskaner Kristall/Dunkel 0,51 3,10€
Franziskaner Alkoholfrei 0,51 3,10€
Budweiser 0,331 2,50 €
Beck's / 0,331 2,50 €
Astra Urtyp/Rotlicht 0,331 2,50 €
Bibop2/11 0,331 2,50 €
Berliner Weif3e rot/griin 0,331 2,50 €
Krombacher (alkoholfrei) 0,331 2,50 €

Longdrinks mit Alkohol

Bloody Mary 5,00 €

Vodka, Tomatensaft, Zitronensaft, Pfeffersolie

Tequila Sunrise 5,00 €

Tequila, Orangensaft, Grenadine2

Caipirinha 5,50 €

Canario, Rohrzucker, Limette, Crushed Ice

Erdbeerinha 6,00 €

Canario, Rohrzucker, Limette, Erdbeernektar, Crushed Ice

Mai Thai 6,00 €

Rum, Stroh 80, Apricot Brandy, Triple Sec, O-saft

Paradise 5,50 €
Gin, Apricot Brandy, Orangensaft

Red Blossom 5,00 €

Rum, Zitrone, Erdbeernektar

White Russian 5,00 €
Vodka, Kahlua, Sahne

B -52 5,00 €

Baileys, Kahlua, Stroh 80

Pina Colada 5,50 €

Rum, Batida de Coco, Kokossirup, Ananassaft3

Swimming Pool 5,50 €

Vodka, Rum, Curacao Blue?12, Kokossirup, Ananassaft3

Longdrinks alkoholfrei

Meerwasser?.3/10/12 5,00 €

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water, Curacao Blue

I[panema2/10 5,00 €

Ginger Ale, Limette, Rohrzucker, Crushed Ice

Red Lips 5,00 €

Erdbeersaft, Bananennektar'o, Kokossirup, Sahne



Sekt & Wein

Sekt

Rotkappchen trocken 0,11 2,50€
Rotkappchen trocken 0,751 13,50 €
Sekt auf Eis 3,50 €
Aperol Spritz10 0,21 5,00€
Wein °

Flaschenwein 1,00118,10 €
Weinschorle 0,21 3,50€
Weilldwein

trocken, halbtrocken,

lieblich 0,21 3,90€
Roséwein 0,21 3,90€
Rotwein

trocken, lieblich 0,21 3,90¢€
Cocktails & Longdrinks

Standards

Batida Kirsch/- Orange 5,00 €

Campari2 Orange 5,00 €

Pernod-Cola2/1 5,00 €

Southern-Ale2/10 5,00 €

Whisky-Cola2/11 5,00 €

Vodka Lemon3/19/- Orange 5,00 €

Bacardi-Cola2/1 5,00 €

Gin Tonic10 5,00 €

Cuba Libre2/1 5,50 €

Vodka Red Bull 5,50 €

Knabberzeug

Kasegitter 4,50 €

Knabberteller 3,50 €

Salzstangen/Erdnlsse 1,50 €

Spirituosen
Aperitif & Degistif

Campari2
Pernod

Klare

Maltheser

Ouzo

Sambucca

Gin

Tequila silver/ gold
Vodka

Whisky

Jim Beam
Tullamore Dew
Jack Daniels
Ballantines
Dimple

Rum

Bacardi light dry

Havanna Club 3 anos

Bitter

Schierker Feuerstein
Jagermeister
Ramazzotti
Becherovka
Kimmerling

Likore

Apricot Brandy
Amaretto
Eierlikor

Batida de Coco
Triple Sec
Southern Comfort
Baileys

Berliner Luft
Williamsbirne

2 cl

1,70 €
1,70 €

1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,70 €
2,00€

1,70 €
1,70 €
2,00 €
2,00 €
2,30 €

2,00 €
2,00 €

1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €

1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,70 €
2,00 €
2,00 €
1,50 €
1,50 €



HeiRe Getranke

Tasse Kaffee'!
Pott Kaffee
Espresso!

Café au lait"
Latte macchiato™
Cappuccino®
Kakao

heil3e Schokolade

plus Aroma

Karamell, Vanille, Haselnuss,
WeilRe Schokolade

heil3e Zitrone frisch gepresst

Gluhwein
Loser Tee

Geschmacksrichtungen
Rotbuschtee : Vanille, Karamell

1,80 €
2,40 €
1,60 €
2,80 €
2,80 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

0,30 €

2,80 €
3,00 €

2,60 €

Schwarzer Tee : Vanille, English Breakfast,

Earl Grey,
Griner Tee : naturbelassen
Frichtetee
Beuteltee

Kamille, Pfefferminze, Krauter,
Hagebutte, Fenchel,
Gruner Tee-Zitrone,

2,40 €

Eis & kalt

Eiskaffee! 3,50 €
Vanilleeis2. 1! mit Kaffee & Sahne

Glas Milch'9 1,50 €

Eisbecher2/12/16/19

Schwedeneisbecher 6,00 €
Vanilleeis211, Apfelmus,
4 cl| Eierlikor & Sahne

Kirscheisbecher 5,00 €
Vanilleeis2.11,
Kirschen & Sahne



Mittag / Abend

Warmes Baguette2?
Wahlweise mit Gouda, Mozzarella oder

Kuhmilchkase uberbacken 1,30 €
Knoblauch 3,50 €
Krauterquark® 3,50 €
Kase 3,70 €
Salami1/3/12 3,70 €
Kochschinken(3/12 3,70 €
Raucherschinken/12 3,70 €
Thunfisch? 3,90 €
Tomaten 3,70 €
Ei 16 3,70 €

Warmes Fladenbrot4 mit

Tzatziki 19 4,20 €
Kochschinken1/312ynd Kuhmilchkase 5,70 €
Putenbrust und Kuhmilchkase 6,70 €

Hausgemachte Suppen

mit Toast23 serviert:

Tomatensuppe 4,70 €
Soljanka?/2/3/12 520 €
im Brotlaib2? serviert:

Chili con Carne?/12 6,70 €
Schweinegulasch 7,90 €
Salate

Tomaten mit Zwiebelringen 4,90 €
Tomaten mit Mozzarella u. 6,20 €
Zwiebelringen

Gemischter Salat 6,20 €

Gemischter Salat mit Thunfisch'” 6,90 €
Gemischter Salat mit Pute & Ei'6 7,90 €

Dressing wahlweise:
Joghurt—Krauter'®, Honig—Senf26,
French'/23 oder Ol & Essig

Verschiedenes

Broccoli mit Mandelsplitter & 7,40 €
Sauce Hollandaise uberbacken16/25/26

Leber mit Zwiebelringen & 7,70 €
Kartoffelbrei’®

Leberpfanne mit Apfel-Zwiebel-Gemuse
in Rotweinfond mit Fladenbrot?23 8,20 €
Putengeschnetzeltes mit Reis o. 9,20 €
Bratkartoffeln19

Spaghetti & Co

Spaghetti mit Tomatensauce? 6,70 €

Spaghetti Carbonara2/16/19 8,40 €

Spaghetti Andalusischer Art1/2/12 9,40 €
Oliven,Schinken4, Tomaten,Champignons

Spaghetti mit Thunfisch, Oliven, 9,40 €
Tomatensauce1/2/12

Spaghetti mit Lachs-Sahne-Sauce2/12/179,40 €

Nudelpfanne mit Hahnchenbrust, 9,40 €
Gemluse u. Kase Uberbacken 16/19/23

Nudel — Broccoli — Gratin2/12/23 8,40 €

Nudeln mit Schweinegulasch 2n2i23 8 40 €

Eierkuchen & Co
suR:

Eierkuchen mit Apfelmus, Zimt &
Zucker 16/19 5,50 €

herzhaft:

Eierkuchen mit Kase & Schinken6/1® 7 40 €

Eierkuchen mit Kase & Gemuse6/19 7,40 €

Gemuseomlette!” 6,70 €

Indischer Kartoffelfladen® 8,70 €
geflllt mit Krauterquark & Tomaten



Kindergerichte Kartoffelgerichte

Spaghetti mit Tomatensauce'2 4,70 € Folienkartoffel

Eierkuchen mit Apfelmus, Zimt & mit Lachsersatz und Quark'”1® 7,40 €

Zucker16/19 3,90 € mit Schinken4, Champignons'3 8,20 €

Fischstabchen mit Kartoffelbreit/16/17/234 70 € mit Hahnchenbrust & Broccoli 8,80 €
Bauernfrihstick/4 7,40 €
Bauernfrihstlck (vegetarisch)* 7,70 €
Kartoffelgemusepfanne 8,30 €
Kartoffelauflauf mit Tomaten?® 8,30 €
Kartoffelauflauf mit Broccoli'® 8,30 €

SuRspeisen & Desserts

Warmer Apfelstrudel2/16/19 4,70 €
mit Vanillesauce'! und Vanilleeis

Milchreis mit Zimt und Zucker 1® 4,70 €
und/oder Apfelmus/Kirschen

Verpackungsmaterial 0,50 €

Kichenschluss: So-Do 22.00 Uhr
Fr+Sa 22.30 Uhr



Wir bitten um Verstandnis,
wenn die Speisen etwas
langer dauern sollten.
Wir bereiten alle
Speisen frisch zu.

Einen schonen Aufenthalt in
unserem Café wunscht

Euer Canapé — Team !

Offnungszeiten:

Mo-Fr: ab 16 Uhr
Sa: ab 17 Uhr
So: ab 17 Uhr

Julia Fischbach, Café Canapé
Grolde Diesdorfer Str. 60
39110 Magdeburg
St.-Nr.: 102/ 215/ 02006
Tel.: 0391 - 50 66 716



